

УТВЕРЖДАЮ

\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_  
" " \_\_\_\_\_ 2016 г.

ЗАКАЗЧИК: Торговое унитарное предприятие «ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ «МИНСК КРИСТАЛЛ ТРЕЙД»  
ПОДРЯДЧИК:  
ДОГОВОР: от  
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Электроснабжение арендуемых помещений по адресу: г. Минск, ул. Смоленская, 15,  
помещения №508, №508А, №508Б, №508В, №509, №509А, №509Б, №509В  
ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: МИНСККРИСТАЛ

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01/06/2016

СТОИМОСТЬ 11672179 РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ъ ЕДИЗМ./ВСЕГО, РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ-Ч.)	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИАЛЫ	ТРАНС. ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. ЗП					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<p><b>Чел.ч. = 55741 руб/ч Чел.ч. маш. = 43626 руб/ч Дата: на 01/06/2016 Район: г. Минск, Льгота по НДС</b></p>											
1	Ц8-572-5	БЛОК УПРАВЛЕНИЯ ШКАФНОГО ИСПОЛНЕНИЯ ИЛИ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ПУНКТ (ШКАФ), УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА СТЕНЕ, ВЫСОТА И ШИРИНА 1700Х1100 ММ РАЗРЯД=4,5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0509 ОХРнОПР=51.69%, План=36.85%	ШТ	229627	36673		13104	485	279889	3,92	
			1	229627	36673		13104	485	279889	3,92	
2	C514-16730	ЩУРН - 3/18	ШТ				1500000	55500	1555500		
			1				1500000	55500	1555500		
3	Ц8-526-1	АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛЮСНЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, ТОК ДО 25 А РАЗРЯД=4,4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0408 ОХРнОПР=51.69%, План=36.85%	ШТ	76000	3977		3660	186	83823	1,31	
			14	1064000	55678		51240	2604	1173522	18,34	
4	05-05-004-1	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 47-29-3Р (63А/25А)	ШТ. (КОМПЛЕ				90000	8640	98640		
			1				90000	8640	98640		
5	05-05-004-2	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 47-29-3Р (63А/20А)	ШТ. (КОМПЛЕ				80000	7680	87680		
			1				80000	7680	87680		
6	05-05-004-3	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 47-29-1Р (63А/16А)	ШТ. (КОМПЛЕ				80000	7680	87680		
			6				480000	46080	526080		
7	05-05-004-4	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 47-29-1Р (63А/10А)	ШТ. (КОМПЛЕ				80000	7680	87680		
			3				240000	23040	263040		
8	05-05-004-5	ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВДТ-2Р (16А)	ШТ. (КОМПЛЕ				100000	9600	109600		
			3				300000	28800	328800		
9	Ц8-600-2	СЧЕТЧИК, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ГОТОВОМ ОСНОВАНИИ, ТРЕХФАЗНЫЙ РАЗРЯД=4,5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0509 ОХРнОПР=51.69%, План=36.85%	ШТ	69708					69708	1,19	
			1	69708					69708	1,19	
10	07-08-035	СЧЕТЧИК АКТИВНОЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ТРЕХФАЗНЫЙ СЕ 301	ШТ. (КОМПЛЕ				4200000	403200	4603200		
			1				4200000	403200	4603200		
11	Ц8-912-1	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 6 ММ2 В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, КОРОБАХ (КАБЕЛЬ-КАНАЛАХ) РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРнОПР=51.69%, План=36.85%	100М	773875			14206	1364	789445	14,93	
			0,1	77388			1421	136	78945	1,49	
12	C501-44108-4	КАБЕЛИ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, МАРКИ ВВГНГ-LS(НД), С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 5Х4 ММ2	1000М				40086160	1483188	41569348		
			0,01				400862	14832	415694		
13	Ц8-904-1	ТРУБЫ ВИНИЛПЛАСТОВЫЕ ПО СТЕНАМ, ДИАМЕТР ДО 25 ММ РАЗРЯД=3,1, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8739 ОХРнОПР=51.69%, План=36.85%	100М	1794552	52444		748558	27703	2623257	36,84	
			0,1	179455	5244		74856	2770	262325	3,68	
14	C552-2002	ТРУБЫ ПВХ, ДИАМЕТР 20 ММ	М				1700	63	1763		
			10				17000	630	17630		
ИТОГО ПО: ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ (НОВ)				1620178	97595	0	7448483	594397	9760653	28,62	0
КОЭФФИЦИЕНТЫ:				K=1.2	K=1.2	K=1.2	K=1	K=1		K=1.2	K=1.2
ИТОГО С КОЭФФИЦИЕНТАМИ:				1944214	117114	0	7448483	594397	10104208	34,34	0
ОХР и ОПР (1944214+0)*51.69%*0.94									944666		
ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ (1944214+0)*36.85%*0.87									623305		
СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ									3,4		
ВСЕГО									11672179		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ВСЕГО			1944214	117114	0	7448483	594397	10104208	34,34	0
	ОХР и ОПР								944666		
	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								623305		
	СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ								3,4		
	ВСЕГО								11672179		
1.	ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ										10 104 208
	В ТОМ ЧИСЛЕ:										
1.2.	МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА										7 448 487
	ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [594397 - 0]										594 397
	2. ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [944666 - 1]										944 666
	3. ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [623305 - 1]										623 305
	ИТОГО										11 672 179
	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ										11 672 179
	ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ С УЧЕТОМ ТЕНДЕРА										11 672 179
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ										
	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [(1944214 + 0) * (34 / 100)]								34		661 033
6.	ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ										661 033
	ВСЕГО СТОИМОСТЬ										12 333 212
7.	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ										12 333 212
	РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ										
9.	ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ										12 333 212
	ИТОГО С ГЕНУСЛУГАМИ										12 333 212
11.	КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ										1
12.	ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(12333212) * 1]										12 333 212
14.	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ										12 333 212
16.	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [12333212 - 0 - 0 - 0]										12 333 212
17.	СУММА НАЛОГА ПРИ УПРОЩЕННОЙ СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [12333212 * 5 / (100 - 5)]								5		649 116
	ИТОГО НАЛОГОВ										649 116
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [12333212 + 649116 + 0]										12 982 328
	ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ										12 982 328
	СУММА ПРОПИСЬЮ: ДВЕНАДЦАТЬ МИЛЛИОНОВ ДЕВЯТЬСОТ ВОСЕМЬДЕСЯТ ДВЕ ТЫСЯЧИ ТРИСТА ДВАДЦАТЬ ВОСЕМЬ РУБ.										

**ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ И ОБОРУДОВАНИЯ**

№	Наименование	Ед. измерения	Количество	Цена, руб.	Ц.НДС,руб.	Сумма, руб.	Прим.
	<b>МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА</b>						
1	05-05-004-4 АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 47-29-1P (63A/10A)	ШТ. (КОМПЛЕ	3	66667	80000	240000	
2	05-05-004-3 АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 47-29-1P (63A/16A)	ШТ. (КОМПЛЕ	6	66667	80000	480000	
3	05-05-004-2 АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 47-29-3P (63A/20A)	ШТ. (КОМПЛЕ	1	66667	80000	80000	
4	05-05-004-1 АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ 47-29-3P (63A/25A)	ШТ. (КОМПЛЕ	1	75000	90000	90000	
5	05-05-004-5 ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВДТ-2P (16A)	ШТ. (КОМПЛЕ	3	83333	100000	300000	
6	C552-605 ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У658	10 ШТ	2,04	3400	4080	8323	
7	C552-603 ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У661 УЗ	10 ШТ	2,04	27178	32614	66533	
8	C501-44108-42 КАБЕЛИ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660 В, МАРКИ ВВГНГ-LS(НД), С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 5X4 ММ2	1000М	0,01	33405133	40086160	400862	
9	C552-804 КРУГИ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ДЛЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ 5П 180X6X22	ШТ	2,8	15600	18720	52416	
10	C101-51513 ЛЕНТА ПВХ-030	КГ	0,188	59190	71028	13353	
11	07-08-035 СЧЕТЧИК АКТИВНОЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ТРЕХФАЗНЫЙ СЕ 301	ШТ. (КОМПЛЕ	1	3500000	4200000	4200000	
12	C552-2002 ТРУБЫ ПВХ, ДИАМЕТР 20 ММ	М	10	1417	1700	17000	
13	C514-16730 ЩУРН - 3/18	ШТ	1	1250000	1500000	1500000	
	ВСЕГО:					7448487	
	В Т.Ч. МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА					7448487	

**ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МЕХАНИЗМОВ**

№	Наименование	Ед. измерения	Количество	Цена, руб.	Ц.НДС,руб.	Сумма, руб.	Прим.
1	М330301 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,996	3332	3998	3982	
2	М331451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	2,64	2803	3363	8878	
3	М040502 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	4,044	21485	25782	104262	
	ВСЕГО:					117122	

